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Protokół Nr 102/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 13 lutego 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. 

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (dot. m. Wolimirzyce) /przedstawia pani Jolanta 

Wesołowska/. 

2. Wnioski ŚDK w Świebodzinie o dofinansowanie działalności ŚDK: 

- ze wskazaniem na zakup ocieplanych kurtek mundurowych dla Świebodzińskiej 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej; 

- na dofinansowanie działalności Świebodzińskiego Domu Kultury ze wskazaniem na 

organizację w 2017 r. obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej. 

3. Sprawa udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin na organizację działalności 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie ze wskazaniem na organizację wyścigu 

kolarskiego pn. „Piękny Zachód”. 

/pkt 2-3 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/ 

4. Ustalenie planu kontroli na rok 2017.  

5. Ustalenie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. 

6. Przyznanie dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych 

przez Radę Powiatu Świebodzińskiego.  

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących 

własności Powiatu Świebodzińskiego. 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią Marię P. na działalność 

Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie. 

/pkt 5-8  przedstawia pan Artur Karkocki/. 

9. Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku 

budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2016r. /przedstawia 

pani Dorota Karbowiak/ 

10. Skierowanie pod obrady komisji oraz na sesję sprawozdań: 

- KP Policji w Świebodzinie z działalności jednostki oraz o stanie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Świebodzińskim za 2016r. 
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- KPPSP w Świebodzinie o stanie ochrony przeciwpożarowej za 2016 rok. 

11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

12. Sprawy różne. 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Jolanta Wesołowska przypomniała, że Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z wnioskiem o 

nieodpłatne przekazanie na  rzecz Gminy Szczaniec części działki oznaczonej ewidencyjnie nr 

216, położonej w obrębie Wolimirzyce, gmina Szczaniec, stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Teren, którego dotyczy ww. wniosek  wchodzi  w skład działki nr 216  

obejmującej fragment drogi powiatowej nr 1209F i jest jej boczną odnogą. Wnioskodawca w 

uzasadnieniu podał, że pozyskany odcinek drogi zamierza połączyć z drogą gminną i wykonać 

ich przebudowę, ponieważ obecnie posiada nawierzchnię brukową. 

W związku z powyższym w wyniku podziału geodezyjnego zatwierdzonego decyzją Wójta 

Gminy Szczaniec Nr RBI.6831.2.2017 z dnia 06 lutego 2017r. z działki nr 216 została 

wydzielona działka nr 216/1 o pow.0,1079 ha  - będąca przedmiotem wniosku oraz pozostała 

część stanowiąca pas drogi powiatowej oznaczona działką  nr 216/2 o pow.1,86 ha. 

Z uwagi, że wnioskowany do przejęcia odcinek drogi – działka nr 216/1  jest boczną odnogą 

drogi powiatowej i nie stanowi jej ciągu nie zakłóci to prawidłowego użytkowania 

przedmiotowej drogi. 

Przepis art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 

Dz.U. z 2016r. poz.2147 z poźn.zm.) przewiduje, że nieruchomość może być, z zastrzeżeniem 

art.59 ust.1, przedmiotem darowizny dokonywanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W 

przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel, darowizna podlega odwołaniu. 

Przeniesienie własności gruntu o pow.0,1079 ha stanowiącego działkę nr 216/1 w formie 

darowizny spełnia ten warunek. 

Jednocześnie zgodnie z  ust. 2a powołanego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej 

przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za 

zgodą Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

W związku z powyższym pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 2). Podjęcie tej uchwały pozwoli na darowiznę powyższej 

nieruchomości  na rzecz Gminy Szczaniec w celu umożliwienia samorządowi gminnemu 

realizacji planowanej inwestycji. Z uwagi na to, iż gmina Szczaniec zamierza ubiegać się o 

środki zewnętrzne na remont drogi gminnej wraz z przejętym fragmentem wpłynęła prośba, 

aby uchwałę podjąć na sesji Rady powiatu w dniu 16.02.2017r. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu w dniu 16.02.2017r. 

 

Ad.2 

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że Świebodziński Dom Kultury wystąpił z wnioskami  

o dofinansowanie działalności Świebodzińskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej: 

- ze wskazaniem na zakup ocieplanych kurtek mundurowych dla Świebodzińskiej 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej w wysokości 12.500zł (załącznik nr 3); 
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- na dofinansowanie działalności Świebodzińskiego Domu Kultury ze wskazaniem na 

organizację w 2017 r. obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej w wysokości 

4.000zł (załącznik nr 4); 

W związku z tym przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(załącznik nr 5) z propozycją udzielenia pomocy finansowej na zakup ocieplanych kurtek w 

wysokości 12.500zł; 

- w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(załącznik nr 6) z propozycją udzielenia pomocy finansowej na organizację w 2017 r. obozu 

szkoleniowego w wysokości 4.000zł; 

 

Starosta zaproponował, aby na zakup ocieplanych kurtek udzielić pomocy finansowej w 

wysokości 12.500zł, natomiast na organizację w 2017 r. obozu szkoleniowego dla 

Świebodzińskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej udzielić pomocy finansowej w wysokości 

2.000zł i propozycję tą poddał pod głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przychylił się do propozycji Starosty i skierował pod obrady komisji oraz na kolejną sesję 

Rady Powiatu projektu uchwał: 

- w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (jak 

w załączniku nr 5) z propozycją udzielenia pomocy finansowej na zakup ocieplanych kurtek w 

wysokości 12.500zł; 

- w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (jak 

w załączniku nr 7) z propozycją udzielenia pomocy finansowej na organizację w 2017 r. obozu 

szkoleniowego w wysokości 2.000zł; 

 

Ad.3 

W nawiązaniu do wniosku Radnego Miejskiego Wacława Żurakowskiego (załącznik nr 8) o 

wsparcie finansowe w wysokości 4.000zł organizacji w I połowie czerwca 2017r. wyścigu 

kolarskiego pn. „Piękny Zachód” pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(załącznik nr 9) na organizację działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie ze 

wskazaniem na organizację wyścigu kolarskiego pn. „Piękny Zachód”. 

Starosta zaproponował, aby na ten cel udzielić pomocy finansowej w wysokości 3.000zł i 

propozycję tą poddał pod głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przychylił się do propozycji Starosty i skierował pod obrady komisji oraz na kolejną sesję 

Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy 

finansowej Gminie Świebodzin (jak w załączniku nr 10) z propozycją udzielenia pomocy 

finansowej na organizację wyścigu kolarskiego pn. „Piękny Zachód” w wysokości 3.000zł. 

 

Ad.4 

Starosta poinformował, że pani Beata Hordziejczuk przygotowała propozycje do planu kontroli 

na 2017 rok wraz z projektem postanowienia w sprawie ustalenia planu kontroli na 2017r. 

(załącznik nr 11).  

Uwag do planu kontroli nie wniesiono, wobec tego Starosta poddał od głosowanie. 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) zatwierdził plan kontroli na rok 2017 i podjął Postanowienie Nr 39/2017 w sprawie 

ustalenia planu kontroli na 2017r. Postanowienie stanowi załącznik nr 12.  

 

Ad.5 

Pan Artur Karkocki poinformował, że wpłynęła metryczka subwencji oświatowej na 2017 rok i 

należy ustalić wysokość dotacji dla Niepublicznej Bursy „Pod Semaforem” w Zbąszynku oraz 

dla uczestników kwalifikacyjnych kursów zawodowych (Policealna Szkoła Zawodowa 

„Didasko” w Świebodzinie). Dotacja na te podmioty przekazywana jest w wysokości ustalonej 

metryczką. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości dotacji dla 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych (załącznik nr 13). Dla pozostałych 

szkół niepublicznych dotacja pozostaje bez zmian. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 245/2017 w sprawie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad.6 

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby przyznać dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i 

placówek na okres  od 1 marca  2017r. do  31 sierpnia  2017r. i przedstawił projekt uchwały w 

sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych 

przez Radę Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 15). Przypomniał, że wszyscy dyrektorzy 

do końca lutego mają ustalony dodatek w wysokości 10%.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin 

Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyznał dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek 

na okres  od 1 marca  2017r. do  31 sierpnia  2017r. w wysokości 10% dla każdego z 

dyrektorów podjął Uchwałę Nr 246/2017 w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla 

dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16. 

 

Radny Szymon Pyrcz uważa, że należy premiować dyrektorów, którzy więcej robią i 

poprawiają bazę lokalową szkoły. Dlatego też Zarząd powinien wizytować jednostki, aby mieć 

porównanie.  

 

Na wniosek członka Zarządu Szymona Pyrcza należy opracować harmonogram wizyt we 

wszystkich jednostkach powiatowych, ze szczególnym naciskiem na jednostki oświatowe. 

 

Ad.7 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że w budżecie powiatu na udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, nie stanowiących własności Powiatu  Świebodzińskiego  jest zabezpieczona kwota 

50.000zł. W dniu 26.08.2016r. wpłynął  wniosek Parafii Rzymsko- Katolickiej pw. NMP 

Królowej Polski w Świebodzinie o udzielenie wsparcia finansowego na  renowację kompletu  

zabytkowych ław znajdujących się w nawie głównej kościoła parafialnego. Według  opinii  

konserwatora zabytków obecny stan ław wymaga  przeprowadzenia  prac konserwatorskich, 
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których celem jest przywrócenie obiektom pierwotnych walorów poprzez wykonanie napraw 

stolarskich, usunięcie  wtórnych  nawarstwień, a w szczególności  śladów współczesnych oraz 

przywrócenie oryginalnej kolorystyki. Wniosek jest kompletny tj. zawiera dokumenty zawarte 

w zapisach  uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego Nr XXXII/250/06 z dnia 21 marca 2006r.                 

w sprawie zasad  i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu  Świebodzińskiego. W 

związku z powyższym proponuje się przyznać dotację przez Radę Powiatu Świebodzińskiego 

w kwocie 15.000 zł. Dokonując podziału środków finansowych na  udzielenie dotacji 

kierowano się w szczególności względami dostępności zabytku dla ogółu społeczności lokalnej 

oraz rolą zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej i promowaniu kultury sakralnej 

naszego powiatu. Wpłynęły jeszcze inne wnioski, ale nie są kompletne. 

W związku z powyższym pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 17). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na kolejną sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.8 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że w dniu 26 stycznia 2017r. Pani Maria P. wniosła ustną skargę 

na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie Pani Renaty Filinowicz (załącznik nr 18). Skargę przyjął 

Starosta Świebodziński Pan Zbigniew Szumski. Skargę na kierownika jednostki organizacyjnej, 

zgodnie z art.229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego rozpatruje Rada Powiatu. 

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła również Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (załącznik nr 19). Z przeprowadzonego 

postępowania wyjaśniającego wynika, że  zawarte w skardze zarzuty postawione 

Przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie są bezzasadne.  

W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez Panią Marię P. na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (załącznik nr 20). 

Skarżąca zarzuca Przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie oskarżenie jej przez Przewodniczącego Zespołu o próbę 

wyłudzenia karty parkingowej i dodatku pielęgnacyjnego, jak również konieczność ciągłego 

przedkładania stosownych dokumentów do każdego wnoszonego wniosku. 

Z wyjaśnień złożonych przez Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie wynika, iż skarżąca złożyła osobiście dwa wnioski o 

wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla siebie oraz syna w celu możliwości 

korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, ulg i uprawnień 

oraz w przypadku syna uczestnictwa w terapii zajęciowej. 

Złożone wnioski wraz z dołączoną dokumentacją medyczną zostały wstępnie zweryfikowane 

przez lekarzy wyznaczonych przez Przewodniczącego Zespołu stosownie do § 33 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003r. w 

sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U z 2015r. poz. 

1110). W przypadku obu wniosków lekarze wyznaczeni do weryfikacji złożonej dokumentacji 
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uznali konieczność uzupełnienia wniosku o niezbędne dokumenty medyczne. 

Zgodnie z § 6 ust.5 ww. rozporządzenia Przewodniczący Zespołu zawiadomił skarżącą oraz 

syna skarżącej o konieczności uzupełnienia brakującej dokumentacji z pouczeniem, że 

nieuzupełnienie jej w określonym terminie spowoduje pozostawienie wniosków bez 

rozpoznania. Skarżąca w rozmowie telefonicznej z Przewodniczącym Zespołu podniosła, iż 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności zażądał od niej konsultacji specjalisty 

niezwiązanej z narządem ruchu, a ona ubiega się o kartę parkingową. Przewodniczący Zespołu 

wyjaśnił skarżącej, iż schorzenie narządu ruchu jest schorzeniem współistniejącym, zasadnicze 

schorzenie ma inny charakter, którego istnienie wymaga potwierdzenia przez lekarza 

specjalistę. Ponadto Przewodniczący poinformował skarżącą, że we wniosku zaznaczyła, iż 

ubiega się o wydanie orzeczenia również do innych celów takich jak  zasiłek pielęgnacyjny. 

W dniu 18 stycznia 2017r. skarżąca uzupełniła osobiście brakującą dokumentację z konsultacji 

lekarskiej do swojego wniosku oraz dokumentację medyczną syna – wypisy z hospitalizacji. W 

bezpośredniej rozmowie ze skarżącą Przewodniczący Zespołu wyjaśnił, iż weryfikacji 

dołączonej dokumentacji dokona lekarz. Skarżąca oświadczyła Przewodniczącemu Zespołu 

Pani Renacie Filinowicz, że poda ją do odpowiedniego organu w związku z tym, iż została 

oskarżona telefonicznie o  próbę wyłudzenia karty parkingowej i zasiłku pielęgnacyjnego. 

W dniu 24 stycznia 2017r. Przewodniczący Zespołu przedstawił uzupełnioną dokumentację 

syna skarżącej lekarzowi neurologowi przeprowadzającemu analizę medyczną. Uwzględniając 

trudną sytuację życiową skarżącej i jej syna Przewodniczący Zespołu wraz z lekarzem ustalił, 

iż uzupełnienie dokumentacji medycznej ograniczy się do dostarczenia aktualnej konsultacji 

specjalisty potwierdzającej schorzenie zasadnicze. W związku z brakiem aktualnej 

dokumentacji, której do wniosku nie załączono (dostarczone dokumenty są z 2014r. i lat 

wcześniejszych) lekarz nie ma podstaw do oceny złożonego wniosku. Dostarczenie bowiem 

aktualnej dokumentacji z przeprowadzonej konsultacji jest warunkiem niezbędnym do wydania 

orzeczenia w trybie zaocznym, bez obecności wnioskującego o co wnosi syn skarżącej. W 

związku z tym zostało wysłane ponowne zawiadomienie o konieczności uzupełnienia 

brakującej dokumentacji do wniosku syna skarżącej. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 

2003r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U z 2015r. 

poz. 1110) to lekarz sporządza wstępną ocenę stanu zdrowia osoby zainteresowanej 

orzeczeniem na podstawie przedłożonych dokumentów i decyduje o konieczności uzupełnienia 

o badania potwierdzające rozpoznaną chorobę zasadniczą. Jeżeli przedłożona wraz z 

wnioskiem dokumentacja jest niewystarczająca do wydania orzeczenia przewodniczący 

powiatowego zespołu ma obowiązek zawiadomić na piśmie osobę zainteresowaną o 

konieczności jej uzupełnienia oraz wyznacza termin złożenia brakującej dokumentacji z 

pouczeniem, że nieuzupełnienie jej w określonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku 

bez rozpoznania. 

Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie Pani Renata Filinowicz do przekazanych wyjaśnień złożyła oświadczenie, iż ani 

w rozmowie telefonicznej, ani w bezpośredniej rozmowie ze skarżącą nie oskarżyła jej o próbę 

wyłudzenia karty parkingowej, ani zasiłku pielęgnacyjnego. Oświadczenia pod rygorem 

odpowiedzialności karnej podobnej treści złożyli również pracownicy urzędu będący 

świadkami przeprowadzonych rozmów skarżącej Pani Marii P. z Przewodniczącym Zespołu 

Panią Renatą Filinowicz. 
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Starosta zaproponował, aby przed zajęciem stanowiska odnośnie zasadności skargi na następne 

posiedzenie zaprosić Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Świebodzinie panią Renatę Filinowicz, która przedstawi informację, w 

jaki sposób sprawa Skarżącej została zakończona.  

 

 Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji. W spotkaniu również weźmie udział 

pani Anna Iwachów. 

 

Ad.9 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła informację o wysokości umorzonych 

wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg 

stanu na dzień 31.12.2016r. (załącznik nr 21). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przyjął tą informację  i skierował ją pod obrady komisji oraz na kolejną sesję Rady 

Powiatu. 

 

Ad.10 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przy-

jął i skierował pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu informacje: 

- KP Policji w Świebodzinie z działalności jednostki oraz o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Świebodzińskim za 2016r. (załącznik nr 22); 

- KPPSP w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu  za 

2016 rok (załącznik nr 23). 

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokół Nr 101/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 06.02.2017r. 

 

Ad.12 

- Starosta poinformował, że zakończyła się kontrola LUW-u i WINB w Wydziale BOŚ 

Starostwa Powiatowego. Obecnie te jednostki prowadzą kontrolę w PINB w Świebodzinie. 

Oczekujemy na wyniki kontroli. 

 

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby powrócić do tematu organizacji 

transportu drogowego. Deklaruje swoją pomoc w tym temacie. 

Do tematu Zarząd powróci po powrocie naczelnika Wydziału KOM z urlopu. 

 

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała o przycięcie drzew na drodze Pałck – 

Niekarzyn. Wcześniej przycięto krzewy, a chodzi o przycięcie drzew.  

 

- Starosta poruszył sprawę wprowadzenia stref płatnego parkowania wraz z obecną sytuacją 

prawną. Wicestarosta dodał, że tematem tym jest zainteresowana również Prokuratura 

Rejonowa w Świebodzinie. 
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Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.45. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

Zbigniew Szumski                 ....................... 

Mieczysław Czepukowicz       ..................... 

Alicja Hoppen-Anyszko         ....................... 

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


